
【日時】令和 7 年 4 月 6 日（日）9:15～12:30
【受付開始】8：45～
【開催場所】神戸大学医学部 神緑会館記念ホール

１．講演 9：20～10：20

「透析室で考えるACP（人生会議）」

堺市立総合医療センター 慢性疾患看護専門看護師

田中 順也 先生

２．グループワーク① 10：35～11：00

    「まずは自分がやってみよう！」
事前指示書の記入

グループワーク② 11：00～12：10

    「事例で考えてみよう！」

【参加費】会員1000円（★R6年と7年が対象）非会員2000円

お申し込みは兵庫県透析従事者研究会ホームページまた
はQRコードからお願いします。

兵庫県透析従事者研究会 春季セミナー

＊日本腎不全看護学会認定ポイント対象研修（申請中）
（講演のうち4/5以上の参加が必要です）
＊血液浄化関連専門臨床工学技士3単位（申請中）
認定血液浄化関連臨床工学技士3単位（申請中）

後援：兵庫県臨床工学技士会/日本臨床工学技士会

時下皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。さて、兵庫県透析
従事者研究会春季セミナーを下記の要項で開催いたします。時節柄ご多忙とは存
じますが、万障繰り合わせの上ご参加下さいますようご案内申し上げます。

★事前予約制



兵庫県透析従事者研究会 春季セミナー開催のご案内

時下皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

「透析室で考えるACP（人生会議）」を開催いたしますのでご案内いたします。

透析医療に携わる皆様の多数のご参加を心よりお待ちしています。

時節柄ご多忙とは存じますが、万障繰り合わせの上ご出席下さいますよう、

よろしくお願い申し上げます。

兵庫県透析従事者研究会

参加申し込み方法

兵庫県透析従事者研究会のホームページまたは下のQRコードから
参加申し込みをお願いします

申し込み締め切り：3月 20日（木）

＊返信メールがなければ
事務局へお問い合わせください

【お問い合わせ】
透析従事者研究会事務局 Mail Address：hyogo.dsig＠gmail.com

Hyogo Dialysis Special Interest group

QRコード


	スライド 1
	スライド 2

